Ad prædictorum tamen observationem eum, in quem juris fit cessio beneficij, quod tempore sessionis hu-

jusmodi, & ante illam vigore litterarum Apostolicarum, ut supra, si ad id tenebatur, publicatarum realiter possidebat, nolumus obligari.

Quod si quidquam prædictorum omnium omissum fuerit, dictis terminis, ut cuique præscriptum est, elapsis, omnes dispositiones & gratiæ resignatorum & celsorum beneficiorum aut jurium huiusmodi, cum omnibus inde secutis, sive de pacificis; sive de litigiosis, sint irritæ & inanes, nullaque alia gratia super huiusmodi beneficio, sive jure cello, ijs quibus concessa fuerit, suffragetur, sed ipsi tales inhabiles & incapaces sint ad huiusmodi beneficia sic resignata & cessa quocumque obtinenda, illaque sive jura, ab ipsa statim prima resignatione, seu cessione, etiam si illa aliàs nullæ, & invalidæ essent vacavisse, & vacare censeantur eo ipso, nec resignantibus, seu cedentibus, si postea in sua possessione remanent, constitutiones de annali & triennali possessore, ne præsumptæ, aut tacitæ retrocessionis, etiam propter diurnam continuatæ possessionis huiusmodi tolerantiam, nec omnino aliud jus, vel beneficium ullo tempore suffragetur, sed ipsa beneficia, sive jura sic à principio vacantia à Sede Apostolica præd. duntaxat impetrari valeant, ac concedi.

Illorum verò impetrationes, vel etiam Motu proprio concessiones, quibuscunque derogationibus suffultæ, nunquam sub clausulis generalibus, aut vacationum modis conditionalibus

bus, vel implicitis comprehendantur, seu specialiter & expresse ob non servatam presentis constitutionis formam, ac cum declaratione nominum & cognominum, resignantis seu cedentis, & gratiam habentis, dispositivè, & non conditionaliter fieri omnino debeant: & quicumque sic impetrans, aut gratiam Motu simili habens, præfinitum cuique casui tempus prædictum à data concessionis gratiæ sibi factæ hujusmodi ea omnia quæ cedens à jure prædicto debebat, præstare teneantur, & si pluribus gratiam hujusmodi fieri cõtigerit, is præ omnibus obtineat, qui primus publicationem suæ impetrationis fecerit, & possessionem adeptus fuerit, aut petierit, omniaque requisita prædicta adimpleverit, quamvis in data sit postremus, & possessio ab alio in publicando negligentiore prius apprehensa fuerit, vel petita.

Reservationibus omnibus, nominis, administrationis, fructuum etiam omnium, ac pensionum, & aliarum rerum quarumcunque, nec non facultatibus, indultis, & aliis concessionibus, tam ipsis resignantibus, seu cedentibus, qui tamen possessionem ab initio re ipsa dimiserint, quam aliis ex hujusmodi resignationibus seu cessionibus à Sede Apostolica factis, nihilominus validis, plerumque effectum sortituris.

Sed ne in beneficiis super possessione, vel proprietate litigiosis litis prosecutio turbari valeat, vel differri, in causis hujusmodi contra cedentem ad ul-

teriora, etiam ad sententiam definitivam, & rem judicatam, ac illius executionem, quousque illa qui gratiam ex resignatione, seu cessione aut ex ommissa forma publicationis hujusmodi obtinuit, ac causam per se, vel procuratorem legitimum acceperit, litemque hujusmodi susceperit, eodem modo & ordine procedi possit, quo potuisset legitime, si cessio hujusmodi facta non fuisset; ac quidquid interim sic procedendo decretum & expeditum fuerit, sive cum cedente, sive contra eum, etiam postquam ipse, vel quivis alius incumbentia sibi secundum prædicta præstiterit, non solum circa fructus sed etiam circa possessionem & ipsum jus quod cessum est, valeat omnino, & vim obtineat, illumque ipsum, cui gratia facta est non minus afficiat, quam si ipso legitime citato contra eum decretum, & expeditum fuisset, nec ipse adversus hæc, prætextu non acceptatæ gratiæ, vel etiam illius ignoratæ, aut citationis, vel intimationis executioni contra ipsum minimè demandatæ, aliave ratione valeat excusari. Possit tamen ipse, etiam si in lite & causa hujusmodi subrogatus non sit, quandoque ad illius prosecutionem & terminationem venire, & à iudice, coram quo causam ipsam etiam ex delegatione pendere contigerit, in illis ipsis statutis & terminis, in quibus tunc eam esse repererit, etiam absque rescripto speciali admitti.

De beneficiis autem, quæ deinceps
in ma-

in manibus Ordinariorum Collatorum, etiam Cardinalium, etiam indulta & facultates ad hoc ab Apostolica Sede habentium, ac Legatorum etiam delatere, & delegatorum etiam specialium ejusdem Sedis, extra Romanam Curiam resignari, etiam ex causa permutationis contigerit, ipsi intra mensem negotium universum admissionis, vel rejectionis resignationis hujusmodi, & (si per eos facienda erit) provisionis resignati beneficii juxta Apostolicas, & alias Canonicas sanctiones omnino absolvant. Et qui sic provisus fuerit, intra tres menses a die sibi factae provisionis illam publicet, & possessionem beneficii capiat modo & forma supradictis, alioquin illis elapsis nulla sit ejus provisio, & beneficium vacare censeatur eo ipso ordinarii & alii praedicti, qui haec, ut eis praescribuntur, non perfecerint, eo casu potestate disponendi de ipsis beneficiis in ea vice privati, eorumque dispositio eo ipso ad Sedem Apostolicam devoluta existat, aut aliis idoneis ab ipsa Sede duntaxat, & modo & forma praedictis concedantur: Decernentes sic per quoscunque judicari debere, nec non irritum & inane quidquid secus super his per quoscunque scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus praedicti Pij V. & aliis omnibus aliorum praedecessorum nostrorum constitutionibus de publicandis resignationibus hujusmodi hactenus editis, & reformatis, quas omnes omnino abrogamus, ita tamen &c. nec non resigna-

nantium, sive cedentium voluntatibus, conditionibus, protestationibus, & clausulis, in ipsismet resignationibus, & cessionibus, seu procuratorum constitutionibus & mandatis, ac alias etiam ad praeservationem suorum jurium, & significationem, quod non aliter nec alio modo resignant, seu cedunt appositis, & quacunque verborum vi, formula, & multiplicatione expressis, nec non indultis privilegijs & gratijs Apostolicis &c. ex quibusvis causis quomodocunque concessis, & confirmatis, quae omnia etiam tollimus & annullamus, ceterisque contrarijs quibuscunque. Ut autem praesentes amplius innotescant, volumus ut earum exemplis etiam impressis &c. Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Domini MDLXXXIII. Non. Janu. Pont. nostri anno XII.

M. Prodat.

Cæs. Glorierius.

Quod Abbatissae, & aliae Praefectae Monasteriorum Monialium in Italia consistentium, ad triennium tantummodo eligantur.

XXXIV.

Part. 3. alleg. 100.

GREGORIUS *Episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.*

Exposit

EXpofcit debitum Pastoralis officii, quod difponente Domino gerimus, ut ad ea follicitè intendamus per quæ Monafteria, & alia religiofa loca, præfertim Deo dicatarum Sanctimonialium, fecundum regularis difciplinæ normam regantur & gubernentur. Perpendentes igitur varia & multiplicia damna quibus plerumque afficiuntur monafteria Monialium, quæ per Abbatiffas, vel alias Præfectas perpetuas reguntur, è contrâ verò Abbatiffas, & alias Præfectas triennales fcientes fe lapfo termino fuæ adminiftrationis rationem eflè reddituras, ac fperantes de bene geftis laudem promoveri, pœnam verò, fi malè gelferint, metuentes, majori ftudio, ac diligentia regimen, & adminiftrationem monafteriorum fibi commifforum gerere. His & aliis rationabilibus caufis adducti hac noftra perpetuò valitura conftitutione ftatuimus, & ordinamus, quod de cætero perpetuis futuris temporibus in omnibus & fingulis monafteriis Monialium S. Benediæti Cifter. Carthufien. & aliorum quorumcumque Ordinum in Univerfa Italia, & præfertim in Utriusque Sicilia Regnis conftititibus, quæ nunc per Abbatiffas vel alias Præfectas perpetuas reguntur, & gubernantur, cum primum Abbatiffæ, aut aliæ Præfectæ hujusmodi regimini, & adminiftrationi ipforum Monafteriorum cefferint, etiam apud Sedem Apoft. vel decefferint, eorum Abbatiffatus, feu Præfecturas vacare contigerit, Abbatiffæ & aliæ Præfectæ non amplius perpetuæ feu ad

vitam (quarum nomen & titulum ex nunc, prout ex tunc Apoftolica Auctoritate ex certa noftra fcientia, & que Apoftolicæ poteflatis plenitudine, tenore præfentium perpetuò extinguiamus & abolemus, fed triennales tantum à Conventu uniuifcuique monafterii, & aliàs juxta decreta Sacri Cone Trid. regularia fuorum Ordinum inftituta eligantur, & præficiantur, quæ poftmodum elapfo triennio fuo officiis perfunctæ, præfelle definant, omni que prorfus careant auctoritate, ac à regimine & adminiftratione Monafterii per triennium à die finitæ adminiftrationis inchoandum abftineant; quo elapfo, fervata eadem forma Cone. Trid. iterum, & pluries eligi poffint. Diftrictius inhibentes omnibus & fingulis dictarum Monafteriorum Conventibus, fuperioribus, & perfonis, ne aliquam Abbatiffam, aut aliam Præfectam perpetuam, feu ad vitam, fed triennem tantum, eligere, & præficere ullo modo audeant, vel præfument. Quod fi fecus à quoquam quavis auctoritate fuerit attentatum, electionem & præfectionem hujusmodi, ac omnia & fingula, quæ inde fequentur, irrita, nulla, & inania, nulliusque roboris, vel momenti fore: ficque per quofcumque iudices &c. Non obftantibus conftitutionibus & ordinationibus Apoftolicis dictorum monafteriorum & Ordinum &c. Quibus omnibus &c. illis aliàs in fuo robore permanfuris, hac vice duntaxat fpecialiter & exprefè derogamus, cæterisque contrariis quibufcumque: Cæterum quia